А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   31.05.2011  г.         №  50
Об утверждении Порядка изменения

типа муниципального учреждения

        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08. 05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Администрация Янегского сельского поселения Ленинградской области постановляет:
        1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения типа муниципального учреждения (приложение).
        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Янегского сельского поселения Скрябина М.В.
        4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Янегского сельского поселения                                                    В.Е. Усатова
Приложение

к Постановлению Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 31.05.2011 г.      № 50
ПОРЯДОК

изменения типа муниципального учреждения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с п. 2 ст.17.1 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч. 4 ст. 31 Федерального закона от 08. 05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», устанавливает процедуру изменения типа муниципального учреждения.

2. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.

3. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казённого учреждения принимается Администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в форме постановления.

4. Постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казённого учреждения должно содержать:

     а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

     б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

     в) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;
     г) информацию об изменении (сохранении) штатной численности муниципального учреждения;

     д) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

5. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения принимается Администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в форме постановления.

      Указанное постановление должно содержать:

     а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

     б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

     в) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

     г) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

6. Проект постановления Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казённого учреждения подготавливается по согласованию с Комитетом финансов.

    К проекту постановления Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казённого учреждения прилагается пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа муниципального учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения, в том числе просроченной.

7. В случае, если изменение типа муниципального казённого учреждения приведёт к невозможности осуществления создаваемым муниципальным учреждением муниципальных функций, в пояснительной записке указывается информация о том, кому данные муниципальные функции могут быть переданы.

8. В случае, если изменение типа муниципального учреждения приведёт к невозможности осуществления создаваемым муниципальным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в пояснительной записке указывается информация о том, кому указанные полномочия могут быть переданы.
9. Принятие решения об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения при сохранении объёма муниципальных услуг (работ), подлежащих оказанию (выполнению) муниципальными учреждениями, не может являться основанием для сокращения объёма бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, выделяемых главному распорядителю средств бюджета на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в ведении которого находятся данные учреждения.
10. После изменения типа муниципального учреждения постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области утверждаются изменения, вносимые в устав этого муниципального учреждения в соответствии с установленным порядком.